
1

KVZM/8/2023/Z/4

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
ze 4. jednání kontrolního výboru zastupitelstva města konaného dne 

20. 9. 2023

Přítomni: Zdeněk Křišťan, Lenka Ližbetinová, Jan Michl, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea 
Nádravská, JUDr. Helena Nutilová, Ph.D., Mgr. Adéla Ruiderová, Ondřej 
Schuster, Pavel Tůma

Omluveni: Monika Kroutilová, Michal Šusták

Nepřítomni:

Hosté: Ing. Marcela Irová, Mgr. David Kříž

Schválený program:

1. Zahájení
Předseda kontrolního výboru přivítal přítomné členy a hosta kontrolního výboru.

2. Schválení programu
Přijato usnesení č. 12/2023 (9 - 9,0,0)
Předseda kontrolního výboru dal hlasovat o programu jednání.

3. Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB
Přijato usnesení č. 13/2023 (9 - 9,0,0)
Přítomní členové kontrolního výboru nemají připomínky k zápisu ze zasedání kontrolního 
výboru ZM ČB dne 14. 6. 2023.

4. Host KV – od 16:00 Ing. Marcela Irová, vedoucí FO - od 17:00 Mgr. David Kříž, vedoucí 
OICT
Přijato usnesení č. 14/2023 (9 - 9,0,0)
Předseda kontrolního výboru přivítal hosta Ing. Marcelu Irovou a následně Mgr. Davida 
Kříže. 
Úvodem předseda kontrolního výboru informoval přítomné členy obecně o pohledávkách 
(v současnosti o dluzích).
Ing. Marcela Irová – podala základní přehled o pohledávkách Mm ČB, jejich evidenci 
a vymáhání. Jedná se o pohledávky vzniklé:
z hlavní činnosti města, tj.
ze samosprávních činností (dodavatelsko-odběratelské vztahy),
z výkonu přenesené působnosti státní správy (daňová a správní řízení),
z doplňkové (hospodářské) činnosti města, tj. pohledávky vzniklé z titulu nájmu bytů 
a nebytových prostor (zajišťuje pro město Správa domů s.r.o.).



2

K 31. 12. 2022 celková výše pohledávek Mm ČB činila 300 748 429,11 Kč – z toho:
- 7 602 080,98 Kč – účet 311 – Odběratelé,
- 72 348 516,44 Kč – účet 315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti,
- 220 797 831,79 Kč – ostatní krátkodobé pohledávky (např. poskytnuté zálohy na 
transfery, které jsou z hlediska dodržení věcné a časové souvislosti vyúčtované až 
v následujících letech, účty časového rozlišení, dohadné položky k nevyúčtovaným dotacím 
čerpaným v roce 2022 apod.)
Evidence a vymáhání pohledávek se řídí směrnicí RM č. 4/2021 o oběhu účetních dokladů 
včetně Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2.
V návaznosti na platnou legislativu dochází v rámci Mm ČB postupně k částečnému 
snižování výše pohledávek.
Mgr. David Kříž – informoval přítomné členy KV o probíhající analýze možností 
konsolidace agendových systémů Mm ČB, jejíž součástí je i analýza elektronické evidence 
všech pohledávek Mm ČB. Tuto analýzu provádí externí firma.
Člen kontrolního výboru Pavel Tůma navrhl text jako vysvětleni k návrhu usneseni:
"Díky tomu budou tato data dostupná Magistrátu města ČB pro další pozdější využití 
a pokud bude rozhodnuto o jejich otevření, nebude toto otevření vyžadovat žádné další 
úsilí.”

5. Diskuse, informace, různé
Další jednání kontrolního výboru se uskuteční dne 25. 10. 2023 a 29. 11. 2023 od 16:00 
v zasedací místnosti magistrátu města č. 203, II. patro.
Hostem kontrolního výboru konaného dne 25. 10. 2023 bude: Ing. Dagmar Baumruková, 
vedoucí ORVZ a Dagmar Zegermacherová, vedoucí oddělení veřejných zakázek.
Členové KV v zašlou ing. Moravcovi nebo Ing. Bickové mailovou poštou dotazy k tématu 
– veřejné zakázky.
Součást zápisu: Nesplněná usnesení ZM ČB k 30. 9. 2023

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

4. jednání kontrolního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 18:00 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Schválení programu

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 12/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

s o u h l a s í
s navrženým programem jednání KV ZM ČB.

K bodu: Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 13/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
zápis z jednání KV ZM ČB ze dne 14. 6. 2023 bez připomínek.



3

K bodu: Host KV – od 16:00 Ing. Marcela Irová, vedoucí FO - od 17:00 Mgr. David Kříž, 
vedoucí OICT

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 14/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
informace o stavu pohledávek a doporučuje sjednotit elektronickou evidenci všech pohledávek 
v rámci MM ČB, 

II. d o p o r u č u j e
aby do smluv uzavíraných statutárním městem ČB byla doplněna klausule, že v případě, že 
plnění smlouvy vyžaduje použití nově vytvořených dat, byla tato data předána společně 
s plněním samotným, a to ve formátu, který odpovídá požadavkům publikace v Národním 
katalogu otevřených dat.

V Českých Budějovicích dne 20. 9. 2023

Zapsal(a): Ing. Hana Bicková, tajemnice výboru

Ing. Ivo Moravec
předseda výboru


		2023-10-10T12:18:46+0200
	Ing. Ivo Moravec




